
30/08/2023, 09:23 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1155005&tipo=t 1/5

Pregão/Concorrência Eletrônica

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF
Serviço de Limpeza Urbana

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00014/2023

Às 10:29 horas do dia 29 de agosto de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. DARLEY BRAZ DE QUEIROZ, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 94000052152022-
01, Pregão nº 00014/2023.

Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 108.781,9100
Situação: Homologado

Adjudicado para: G2B COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 86.992,0400 , com valor
negociado a R$ 86.898,9999 .

Itens do grupo:

 8 - Câmera fotográfica digital

 9 - Lente para câmera fotográfica

 10 - Lente para câmera fotográfica

 11 - Lente para câmera fotográfica

 12 - Carregador bateria

Item: 1
Descrição: Iluminador para filmagem
Descrição Complementar: Tipo: Iluminador Led, Modelo: Bastão, Altura: 50 CM, Potência: 10 W, Temperatura Da
Cor: 3000 - 5500 K, Aplicação: Foto E Filmagem, Características Adicionais: Bateria Recarregável,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5.084,1800 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: G2B COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.276,8000 , com valor
negociado a R$ 4.276,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/08/2023
09:26:56 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: G2B COMERCIO E
REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.668.854/0001-98, Melhor

lance: R$ 4.276,8000, Valor Negociado: R$ 4.276,0000

Homologado 29/08/2023
10:29:58

DARLEY BRAZ
DE QUEIROZ

Item: 2
Descrição: Estabilizador - fotografico
Descrição Complementar: Estabilizador - Fotografico Múmero De Eixos: 3 Eixos (Inclinação, Rotação, Guinada) ,
Interface: Usb , Capacidade De Carga: 0,6 A 6,49 KG, Peso: 2,45 K
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



30/08/2023, 09:23 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1155005&tipo=t 2/5

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.519,8800 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: AS SHOP COMERCIO VAREJISTA DE ELETRONICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.973,4100 ,
com valor negociado a R$ 1.970,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/08/2023
09:26:57 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AS SHOP COMERCIO
VAREJISTA DE ELETRONICOS LTDA, CNPJ/CPF: 47.308.261/0001-37,

Melhor lance: R$ 1.973,4100, Valor Negociado: R$ 1.970,0000

Homologado 29/08/2023
10:29:59

DARLEY BRAZ
DE QUEIROZ

Item: 3
Descrição: Microfone
Descrição Complementar: Tipo: Lapela Sem Fio, Alimentação: Pilhas Aa, Resposta Freqüência: 60 Hz A 15 Khz +/-
3db KHZ, Tipo Receptor: Antena Externa, Alcance: 100 M, Padrão: Omnidirecional, Sensibilidade: - 30db +/-3db DB,
Potência De Saída: 20 MW, Nível De Saída De Áudio: 120 MV, Relação Sinal / Ruido: 80 DB,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 12.257,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: G2B COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 9.702,0000 , com valor
negociado a R$ 9.700,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/08/2023
09:26:59 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: G2B COMERCIO E
REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.668.854/0001-98, Melhor

lance: R$ 9.702,0000, Valor Negociado: R$ 9.700,0000

Homologado 29/08/2023
10:30:00

DARLEY BRAZ
DE QUEIROZ

Item: 4
Descrição: Gravador e reprodutor de som
Descrição Complementar: Tipo: Digital, Meio Gravação: Memória Interna, Características Adicionais: Display
Lcd/Extensão Wav E Mp3/Porta Usb, Funções: Pré-Gravação/Software Para Edição De Áudio, Tipo Saída: Autofalante
Embutidos (Built-In), Tipo Entrada: Cc 3v, Usb (2.0 Velocidade Total), Enrada De Linha, Resposta Freqüência: 24-
Bit/96khz HZ,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6.099,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: G2B COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.956,9000 , com valor
negociado a R$ 4.956,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/08/2023
09:27:00 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: G2B COMERCIO E
REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.668.854/0001-98, Melhor

lance: R$ 4.956,9000, Valor Negociado: R$ 4.956,0000

Homologado 29/08/2023
10:30:02

DARLEY BRAZ
DE QUEIROZ

Item: 5
Descrição: Memória em cartão magnético
Descrição Complementar: Capacidade Memória: 32 GB, Tipo Cartao: Sdhc, Aplicação: Armazenar Fotos, Imagens E
Dados,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada



30/08/2023, 09:23 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1155005&tipo=t 3/5

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.259,2100 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: SCORPION INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 468,2700 , com valor negociado a
R$ 468,2400 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/08/2023
09:27:01 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SCORPION
INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 04.567.265/0001-27, Melhor lance: R$

468,2700, Valor Negociado: R$ 468,2400

Homologado 29/08/2023
10:30:03

DARLEY BRAZ
DE QUEIROZ

Item: 6
Descrição: Tripé
Descrição Complementar: Material: Alumínio, Altura Máxima: 2,05 M, Peso: 4,55 KG, Capacidade: 12 KG, Tipo
Cabeça: Cabeça 299, Peso Cabeça: 1,90 KG, Capacidade Cabeça: 12 KG, Aplicação: Câmara Grande Formato,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.926,9000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: G2B COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.502,8200 , com valor
negociado a R$ 1.500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/08/2023
09:27:02 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: G2B COMERCIO E
REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 36.668.854/0001-98, Melhor

lance: R$ 1.502,8200, Valor Negociado: R$ 1.500,0000

Homologado 29/08/2023
10:30:04

DARLEY BRAZ
DE QUEIROZ

Item: 8 - Grupo 1
Descrição: Câmera fotográfica digital
Descrição Complementar: Câmera Fotográfica Digital Tipo Foco: Automático E Manual, , Tipo Visor: Lcd 3,2 Touch
Screen , Formato Gravação Imagem: Raw E Jpeg , Resolução Máxima: 30.4 Megapixels , Interface: Usb , Tipo
Memória: Compact Flash, Sdxc, Sdhc, Sd , Características Adicionais: Dslr , Capacidade Memória: 128 Gb ,
Alimentação Câmera: Bateria , Acessórios: Carregador De Bateria, Bateria , Monitor: Colorido 2,5"
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 34.541,9600 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: G2B COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 22.118,7400 , com valor
negociado a R$ 22.100,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/08/2023
09:26:21 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:G2B COMERCIO E
REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF:36.668.854/0001-98, Melhor lance :

R$ 22.118,7400, Valor Negociado : R$ 22.100,0000

Homologado 29/08/2023
10:30:05

DARLEY BRAZ
DE QUEIROZ

Item: 9 - Grupo 1
Descrição: Lente para câmera fotográfica
Descrição Complementar: Tipo: 24-105mm, Abertura Máxima: F4, Tipo De Foco: Manual E Automático,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



30/08/2023, 09:23 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1155005&tipo=t 4/5

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 16.625,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: G2B COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 14.651,4000 , com valor
negociado a R$ 14.600,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/08/2023
09:26:22 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:G2B COMERCIO E
REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF:36.668.854/0001-98, Melhor lance :

R$ 14.651,4000, Valor Negociado : R$ 14.600,0000

Homologado 29/08/2023
10:30:06

DARLEY BRAZ
DE QUEIROZ

Item: 10 - Grupo 1
Descrição: Lente para câmera fotográfica
Descrição Complementar: Tipo: 50mm, Abertura Máxima: F1.8, Tipo De Foco: Manual E Automático,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 33.178,5800 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: G2B COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 29.900,0000 , com valor
negociado a R$ 29.899,9999 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/08/2023
09:26:23 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:G2B COMERCIO E
REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF:36.668.854/0001-98, Melhor lance :

R$ 29.900,0000, Valor Negociado : R$ 29.899,9999

Homologado 29/08/2023
10:30:07

DARLEY BRAZ
DE QUEIROZ

Item: 11 - Grupo 1
Descrição: Lente para câmera fotográfica
Descrição Complementar: Tipo: 24-105mm, Abertura Máxima: F4, Tipo De Foco: Manual E Automático,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 19.732,3100 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: G2B COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 18.621,9000 , com valor
negociado a R$ 18.600,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/08/2023
09:26:24 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:G2B COMERCIO E
REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF:36.668.854/0001-98, Melhor lance :

R$ 18.621,9000, Valor Negociado : R$ 18.600,0000

Homologado 29/08/2023
10:30:09

DARLEY BRAZ
DE QUEIROZ

Item: 12 - Grupo 1
Descrição: Carregador bateria
Descrição Complementar: Tipo: Portátil, Velocidade Carga: Rápida, Tensão Alimentação: 110 / 220 V,
Características Adicionais: Com Fio Para Alimentação, Aplicação: Câmera Fotográfica Digital Nikon D7000, Modelo:
Mh-25,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.704,0600 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: G2B COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.700,0000 , com valor



30/08/2023, 09:23 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1155005&tipo=t 5/5

negociado a R$ 1.699,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/08/2023
09:26:26 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:G2B COMERCIO E
REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF:36.668.854/0001-98, Melhor lance :

R$ 1.700,0000, Valor Negociado : R$ 1.699,0000

Homologado 29/08/2023
10:30:10

DARLEY BRAZ
DE QUEIROZ

Fim do documento


